PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09 апреля 2019 года

№ 364
п.г.т. Октябрьское

Об итогах муниципального этапа окружного конкурса среди работников библиотек Ханты – Мансийского автономного округа-Югры на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), правовому просвещению молодых и будущих избирателей
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 января 2019 года № 488 «Об окружном конкурсе среди работников библиотек Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), правовому просвещению молодых и будущих избирателей», постановлением ТИК Октябрьского района № 361 от 08.02.2019 года «О мероприятиях, посвященных «Дню молодого избирателя», заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Стулова Е.П., территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Оценить и отобрать для участия в окружном этапе конкурса следующие работы:
· Первое место – общая оценка 15 баллов, проект «Я выбираю будущее! Я выбираю Россию!», коллектив авторов: заместитель директора по библиотечной работе МБДУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Вершинина Анна Сергеевна; заведующий информационно-библиографическим отделом Центральной районной библиотеки Доблер Елена Владимировна; заведующий Уньюганской модельной библиотекой семейного чтения им. Е.Д. Айпина Осипюк Елена Юрьевна; заведующий Андринской поселковой библиотекой Карайченцева Валерия Леонидовна; библиограф информационно-библиографического отдела Центральной районной библиотеки Балуева Надежда Михайловна.
· Второе место – общая оценка 12 баллов, проект Повышение правовой культуры избирателей и формирование патриотического, гражданского самосознания молодых и будущих избирателей, автор заведующий филиалом Большеатлымской общедоступной библиотеки Дружинина Елена Викторовна
· Третье место – общая оценка 9 баллов, проект Организация работы по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов в 2018-2020 годах, автор заведующий Большелеушинской общедоступной библиотекой Рукина Арина Викторовна.
2. Направить указанные работы для участия во втором этапе окружного конкурса.
3. Наградить дипломами ТИК Октябрьского района всех участников конкурса и их руководителей, представивших работы на конкурс.
4. Опубликовать работы победителей, настоящее решение на сайте администрации Октябрьского района в разделе территориальная избирательная комиссия.

Председатель

Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района

Е.П. Стулов

Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

 Октябрьского района

Е.В. Мирошниченко